1

2024 年 10 月 29 日

各 位

会社名  コマツ（株式会社 小松製作所）

代表者  代表取締役社長 小川 啓之

  （コード：6301、 東証 プライム市場）

問合せ先  サステナビリティ推進本部

  コーポレートコミュニケーション部長

  成本 明宏（TEL：03-6849-9703）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 29日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年 9月 30日を基準

日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

（百万円未満切り捨て）

 決定額
直近の配当予想

(2024 年 4 月 26 日公表）
前期実績

基 準 日 2024年 9月 30日 同左 2023 年 9月 30日

1株当たり配当金 83円 同左 72円

配当金総額 76,656百万円 － 68,139 百万円

効力発生日 2024年 12月 2日 － 2023 年 12月 1日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

当社は、持続的な企業価値の増大を目指し、健全な財務体質の構築と競争力強化に努めていま

す。配当金につきましては、連結業績に加え、将来の投資計画やキャッシュ・フローなどを総合

的に勘案し、引き続き安定的な配当の継続に努めていく方針です。具体的には、連結配当性向を

40％以上とする方針です。

このような基本方針のもと、当第２四半期末の配当金につきましては、2024年 4月 26日に公

表いたしました配当予想どおり、１株につき 83円といたします。なお、期末及び年間の配当金

予想についても前回予想から変更はありません。連結配当性向は 41.2％となる予想です。

2

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期 末 合 計

当期

（2025 年 3 月期）

83円

（実績）

84円

（予想）

167 円

（予想）

前期実績

(2024 年 3 月期)
72円 95円 167 円

以  上